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Kyrkan är Vi!

Birgitta Wangby 
diakon i S:t Örjans församling.

I en av våra påskpsalmer sjunger vi ”Vi tillber 
inga läror och ingen from ide´. Vi är ett folk 
på vandring i tro på livets Gud” (Sv.Ps. 743)

Detta är en pricksäker beskrivning av vad 
Kyrkan är. Den är varken en lära, en idé eller 
en byggnad. Den är ”ett folk på vandring i tro 
på livets Gud”. En levande organism, med 
levande människor som vandrar mot samma 
mål.

Ibland  reduceras kyrkan till en byggnad 
eller en organisation med en viss typ av 
människor. Tyvärr är den ofta förknippad med 
skarpa gränsdragningar mellan ”vi och dem”. 

Jag tror att vi alla, vare sig vi anser oss 
aktiva i kyrkan eller inte, bidrar till att skapa 
dessa gränser. Medvetet eller omedvetet.  
Kanske handlar det om förutfattade meningar, 
rädsla och okunskap. Kanske handlar det om 
olika ”bagage” eller allmän osäkerhet. Det 
finns många faktorer som påverkar vilken 
relation vi har till kyrkan.

Kyrkan är ingenting annat än en brokig 
skara människor med olika personligheter, 
bakgrunder och erfarenheter. Den består av 
individer med brister, sprickor, förmågor 

Tack till Maria Gustafsson
S:t Örjans församling vill framföra ett varmt tack till Maria Gustafsson 
för den tid hon arbetat som organist i församlingen. Maria började 
i september 2011 och slutade  januari 2013.  Vi säger ett stort tack 
och önskar henne lycka till med den nya tjänsten i Piteå församling.

och förtjänster. Den utgörs av människor 
från jordens alla hörn, med olika traditioner 
och vanor. Vår gemensamma nämnare är att 
vi drivs av samma längtan och samma mål; 
gemenskapen med Gud, genom Jesus Kristus! 

Kyrkan började formas för ca 2000 år sedan 
av några rädda och förtvivlade lärjungar, som 
just förlorat sin Mästare. Vid mötet med den 
Uppståndne utrustades de med mod och kraft 
att sprida det kristna budskapet vidare. Idag 
omfattar detta budskap miljontals människor i 
alla världsdelar. 

De första lärjungarna var en spretig skara 
med olika förutsättningar, personligheter och 
bakgrunder. Precis som de, har du och jag 
en viktig och självklar plats i den världsvida, 
brokiga, underbara skara som kallas Kristi 
kyrka!

Birgitta Wangby

”Ett folk på 
vandring i tro 
på livets Gud...
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Att döpas som vuxen
Det var kärleken som gjorde att 
Marina Fedorova flyttade från 
Ryssland till Sverige. Nu bor hon 
i Skelleftehamn med sambon Erik 
Göransson och deras son Jan, som 
fyllde två år i februari. 
Det var i samband med att sonen döptes som 
tankarna föddes hos Marina att hon också 
ville bli döpt. När sonen döptes var det första 
gången Marina var med om ett dop i Svenska 
kyrkan, och för henne var det en stark upp
lev else.

Marina lyfte frågan med prästen Mats 
Lindberg och fick förslaget att gå en 
Alphakurs för att lära sig mer om vad kristen 
tro är och bli säker på om hon vill döpas. 
Under kursens gång växte övertygelsen sakta 
fram att hon ville bli döpt, även om det fanns 
dagar då hon tvivlade. 

– Ibland kändes det tveksamt. Ska jag eller 
ska jag inte?

Tillslut bestämde sig Marina och ju närmare 
dagen för dopet kom desto säkrare blev hon. 
Under den perioden hade hon också några 

Jag blev väldigt glad över uppdraget att få 
döpa Marina.  För mig har det känts viktigt 
och värdefullt att hinna få en relation 
till den som själv valt att döpas, och 
kunna samtala några gånger inför dopet. 
Varje människa är unik och har sin egen 
personliga Gudsrelation, sina egna tankar 
och frågor och sin egen väg till dopet. Jag 
blev djupt berörd av Marinas berättelse om 
sin väg och sin längtan att få döpas. Den 

Glad över uppdraget att döpa

samtal med Maria Ekstedt, något som Marina 
upplevde som en stor hjälp när det gällde att 
bli trygg i beslutet att döpas.

Marinas dop var i S:t Örjans kyrka, i en 
gudstjänst i mitten på februari, en upplevelse 
hon minns med glädje.

– Det var en jättefin ceremoni. Den 
fina dopdräkten och Viveka Rydbergs 
sång förgyllde dopgudstjänsten. Det var 
fantastiskt!

Beslutet att bli döpt har stärkt Marinas liv, 
något som började redan före dopdagen. 

– Ibland när jag läser i Bibeln får jag en 
konstig men härlig känsla av glädje och 
energi inne i mig. Det är något som jag 
aldrig känt förut. 

Marina berättar att det började redan några 
dagar före dopet och hon har även känt så efter 
dopdagen, men att det är svårt att förklara hur 
det riktigt känns. Det är ett helt annan liv att 
vara döpt, som Marina förklarar det.

Marina arbetar i restaurangbranchen, och det 
innebär att hon ofta arbetar kvällar och helger.

– Men så ofta jag kan brukar jag besöka 

församlingens många olika arrangemang.
Marina bor granne med S:t Örjansgården 

och hon besöker den ofta. Där träffar hon 
nästan alla som jobbar i församlingen, något 
som gör att hon både känner sig hemma och 
trivs. 

Till dig som är vuxen och inte döpt, 
men kanske har funderingar om det, 
rekommenderar Marina att börja med att 
prata med någon av församlingens präster. 

– För mig var samtalen med Maria helt 
avgörande för att kunna ta beslutet att döpa 
mig, berättar Marina.

blev för mig ett starkt vittnesbörd om att 
Gud söker och vill fördjupa gemenskapen 
med var och en av oss människor. 

På samma sätt som vid barndop så finns det 
en särskild ordning i Svenska kyrkan för dop 
av vuxna. Svenska kyrkan är det trossamfund 
som döper flest vuxna i Sverige, vilket 
kanske inte är så känt. Svenska kyrkan är en 
evangelisk luthersk kyrka, vilket innebär att 
även vuxendopet ses som en gåva av Gud. En 
gåva med evigt värde. 

När jag var konfirmand fick jag lära 
mig att vi i dopet får ta emot syndernas 
förlåtelse, liv och salighet, och helig Ande. 
I dopet får vi också vår grundläggande 
kallelse att vara Jesu lärjungar. Vi döps 
in i den lokala och samtidigt världsvida 
Kristusgemenskapen. Och i församlingens 
gemenskap får vi både behövas och behöva 

varandras omsorg och förbön. 
Om Du inte är döpt som barn 

men skulle vilja döpas så ta gärna 
direktkontakt med någon av oss präster! 
Eller med församlingsexpeditionen, 
som i sin tur då förmedlar kontakt med 
någon av oss. Vi döper väldigt gärna i 
samband med församlingens ordinarie 
söndagsgudstjänst/mässa, men det 
går också bra att få döpas i en särskild 
dopgudstjänst.

Du kan välja att döpas i någon av våra 
kyrkor, med dopvatten som öses ur dop
funten, på samma sätt som vid barndop. Men 
Du kan också välja att döpas utomhus, eller i 
en kyrka med dopgrav, om Du hellre vill att 
hela kroppen sänks ner i vattnet. Som dopdräkt 
lånar vi gärna ut någon av församlingens 
konfirmandkåpor.                   Maria Ekstedt

Marina Fedorovas beslut att döpa sig har 
stärkt hennes liv.

Maria Ekstedt ber välsignelsen över Marina.
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Kandidater för Socialdemokraterna

Det här vill Socialdemokraterna
Socialdemokraterna är en av de två nomi
neringsgrupper som finns i S:t Örjans 
för sam ling. De har fått möjlighet berätta 
vilka utmaningar de ser, vad de vill 
satsa på och den ekonomiska situationen 
för den kommande mandatperioden, 
20142018. Det är StenArne Burman, 
kyrkorådets ordförande, som berättar vad 
Socialdemokraterna står för och vill satsa på. 

Som den största utmaningen under den 
kommande mandatperioden ser StenArne 
arbetet med att få medlemmarna i Svenska 
kyrkan att känna att det här är en öppen 
folkkyrka med framtidstro. Han betonar 
vikten av att utveckla den verksamhet som 
finns. Det kan t ex var med studiecirklar 
och träffar där man får möjlighet att ställa 
frågor om vad det är för typ av verksamhet 
det ska vara i en folkkyrka. Han hoppas att 
många vill fortsätta att vara stödmedlem. 
Man kanske inte besöker gudstjänster så 
ofta men tycker att det kyrkan gör och 

Det här är 9 av de 17 kandidater som ställer upp för Socialdemokraternas i valet till kyrkofullmäktige den 15 september: Susanne 
Forsberg,Stellan Forsberg, Kicki Johansson, Kent-Olof Hedman, Axel Eriksson, Leif Eriksson, Caroline Cerico, Nils-Erik Edholm 
och Sten-Arne Burman. På bilden saknas:  Eva Furberg, Rogher Hedlund, Ulf Degerman, Göran Furberg, Susanne Olofsson, Britta 
Rådström, Marcus Burman och Marianne Lundström.

står för är så viktig att man vill betala sin 
kyrkoavgift. Han tycker att det är viktigt att 
få svar på vad församlingsborna tycker att en 
folkkyrka är och ska göra. Det gäller att hitta 
och skapa verksamheter som riktar sig till 
fler än den grupp människor som är med på 
församlingens gudstjänster.  

– Det är ändå en majoritet av försam
lingens medlemmar som sällan är med på 
guds tjänsterna, förklarar StenArne. 

Att skapa trivsamma mötesplatser, som 
Café Knuten, ser StenArne som ett bra 
exempel på en verksamhet som kan få fler att 
inse att det kyrkan gör är bra för många. Att 
skapa gemenskap och samhörighet tycker 
han är en viktig uppgift för en folkkyrka. 
Sedan är naturligtvis det stöd och den service 
som kyrkans personal ger i samband med 
kriser i livet, dop, vigsel och begravning, en 
viktig och uppskattad del av församlingens 
arbete. 

På frågan om vilka satsningar de vill 

göra så återkommer StenArne till Social
demokraternas manifest inför höstens 
kyrkoval. Det består av 12 punkter och 
det här är några av dem: • Visa lyhördhet 
och omsorg vid dop, konfirmation, vigslar 
och begravningar. • Förena goda tradi
tioner med nytänkande så att fler känner sig 
delaktiga. • Visa att kvinnoprästmotstånd 
och homofobi inte hör hemma i folkkyrkan. 
• Arbeta för internationell solidaritet, social 
rättvisa och hållbar utveckling. • Ta vara på 
församlingshemmen som öppna mötesplatser 
i samhället. • Skapa en god arbetsmiljö och 
utvecklingsmöjligheter för alla anställda. 
• Bedriva diakonal verksamhet som bryter 
ensamhet och utanförskap.

StenArne tycker att ekonomin ser bra 
utför de kommande åren. Om församlingen 
inte tappar fler medlemmar  är han övertygad 
om att det finns tillräckligt med pengar för att 
göra nödvändiga satsningar på verksamhet, 
byggnader och kyrkogård.
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Det här vill Kyrkan i Centrum

Kandidater för Kyrkan i Centrum

Det här är 7 av de 13 kandidater som ställer upp för Kyrkan i Centrum i valet till kyrkofullmäktige den 15 september: Maria Holmgren, 
Peter Eriksson, Inger Andersson Öberg, Gunnar Stenvall, Tomas Lundmark, Kjell Lundgren och Johan Luckey. På bilden saknas:  Roger 
Lundström, Thommey Viklund, Lars-Martin Lund, Carolina Dahlberg, Birgitta Renström och Lars-Olov Brännström.

Kyrkan i Centrum är en av de två 
nomineringsgrupper som finns i  S:t Örjans 
församling. De har fått möjlighet berätta 
vilka utmaningar de ser, vad de vill satsa 
på och den ekonomiska situationen för den 
kommande mandatperioden, 20142018. 
Det är Inger Andersson Öberg och Johan 
Luckey som berättar vad Kyrkan i Centrum 
vill göra och satsa på. 

Det första Inger nämner när det gäller 
utmaningar är att behålla eller gärna öka 
antalet medlemmar. För att göra det gäller 
det att behålla den fina verksamhet som 
församlingen har, men också att hitta nya 
vägar som lockar fler folk till kyrkan. 

– Det är inkörsporten till att man vill vara 
medlem och känner att man får ut något 
av att besöka kyrkan, förklarar Inger. För 
många är kyrkan viktig vid katastrofer och 
dödsfall i familjen, och jag hoppas att alla 
ska inse att de har en kyrka som de alltid 
kan vända sig till.

Johan betonar att medlemmarna, både 

yngre och äldre, ska uppleva att det är 
viktigt för dem att vara medlem. Han tycker 
att vi, i motsats till kvällspressen som på 
hösten uppmanar folk att lämna kyrkan, 
borde göra en reklamkampanj där vi lyfter 
fram fördelarna med att vara eller bli 
medlem.  

– Vi måste bli tydligare på att berätta 
vad man får när man är medlem i Svenska 
kyrkan, säger Johan. Det är så mycket mer 
än de religiösa traditionerna.

När det gäller satsningar och prioriterin
gar lyfter Inger  fram vikten av ett fortsatt 
bra samarbete med EFSföreningen. 
Johans vision är en aktivare kyrka med 
fler deltagare i fler aktiviteter. För att 
lyckas med det måste flera nya frivilliga 
engageras. Ekonomin tillåter inte att allt det 
församlingen erbjuder enbart ska göras av 
anställda. Grupper som Johan vill satsa på 
är de svaga som har det svårt på olika sätt 
i samhället, t ex arbetslösa, flyktingar och 
invandrare. Inger tillägger vikten av att få 

den här gruppen av människor att känna sig 
uppmärksammade.

För Inger och Johan är det viktigt att S:t 
Örjans församling även i fortsättningen får 
stå på egna ben och inte behöver slås ihop 
med någon annan församling. De hoppas att 
alla som bor här ska trivas och vara stolta 
över att få tillhöra S:t Örjans församling. 

Det leder samtalet naturligt in på frågor 
om ekonomin. Om det går att behålla 
eller t o m utöka antalet medlemmar tror 
både Inger och Johan att det finns goda 
ekonomiska förutsättningar för att klara en 
bra verksamhet. Inger understryker att det 
hela tiden är viktigt att undersöka om det 
går att hitta andra lösningar som gör det 
billigare och effektivare. Johan påminner 
om vikten att hålla koll på räkenskaperna. 
När vi bygger eller reparerar ska det vara 
praktiskt, energisnålt och hållbart.

– En kyrka är inte bara lokalerna, det är 
verksamheten som är det viktigaste, säger 
Johan.
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våra Grupper
S:t Örjansgården,
Skelleftehamn
Junior XL
Öppen verksamhet för åk 36 tisd kl 1517. 
Start ti 3/9.
Himlaliv
Sång o lek för förskoleklass tom årskurs 2 
onsd kl 1516. Start on 4/9.
34:an
åk 34, S:t Örjansgården tisd kl 14.115. 
Start ti 3/9.
Örjansträffen
I S:t Örjansgården torsd kl 1314.30, jämna 
veckor. Start to 5/9.
Dagledigkören
tisd kl 10. Start ti 3/9.
Alphakurs
Kurs i kristen tro
Kontakta Maria Ekstedt, 70 81 27.

Ursvikens kyrka
Öppna förskolan med musikprofil
tisd kl 1115. Start ti 3/9.
Babyrytmik 0-1 år
med förälder tisd kl 11.15. Start ti 17/9.
Småbarnsrytmik 1-3 år
med förälder tisd kl 15. Start ti 17/9.
Ursvikens kyrkokör
torsd kl 19.00. Start to 5/9.
Kören Kustblandning
onsd kl 19.00. Start on 4/9.
Junior XL
Öppen verksamhet för åk 36
torsd kl 1517. Start to 5/9.

Ursvikens EFS
Barnkörlek
46 år tillsammans med en vuxen.
Måndagar ojämn vecka kl 17.3018.15. 
Start må 9/9.
Hör & Häpna
Förskoleklassåk 2. Måndagar jämna 
veckor kl 1819.00. Start må 2/9.
Musikalkören MaxiMellan
åk 36. Onsdagar jämna veckor 
kl 17.3018.30. Start on 4/9.
Gospelkören Milk
En kör för dig mitt i livet. Barnvakt under 
övningar. Övning vissa sönd kl 16.3018.30
Daglediga
3:e torsd varje månad kl 13 fr o m september
Tisdagsträffen
2:a och 4:e tisd varje månad, kl 13 fr o m 
september
Onsdagsträffen
onsd kl 13 varannan vecka fr o m september.
Hemgrupperna
Livsnära samtalsgrupper som samlas i 
hemmen. 
Bibelstudier
Torsdagar jämn vecka kl 11

Backspegeln
Under rubriken ”Backspegeln” får du veta en del av det som hänt under 
de senaste månaderna. 

Under  familje gudstjänsten i S:t Örjans kyrka på Kyndelsmässodagen framfördes ett drama 
med Razmik Ashot Santoyan som Josef, Annika Jensen som Maria, Sigsten Eriksson 
(4 månader) som Jesus och Tore Rönnmark som Symeon.

Efter familjegudstjänsten i Ursvikens kyrka på palmsöndagen var det fotografering av barn 
som döpts under det senaste året. Även föräldrar och syskon fick var med på fotograferingen.

Maria Ekstedt, Birgitta Wangby, Mats Lindberg, Johan Holmgren och Lillemor Ivanssson spelade 
sina roller med stor inlevelse under påskvandringen där lärjungarna möter Emmausvandrarna för 
elever i årskurs 3-5.
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Familjefestival med aktiviteter och artister lördag 15 juni 1020. 
Gemensam gudstjänst söndag 16 juni 11.00. Som vanligt håller vi ju 
till runt Brukskyrkan. Alla kyrkorna i Ursviken och Skelleftehamn 
hjälps åt och vi är c:a 200 frivilliga som tillsamman gör denna fest. 
Du är också välkommen att göra en insats. Frivilliga behövs till 
matservering, kaffeservering, parkering, städning, Barnens dag m m. 
Anmäl dig på hemsidan www.joypeak.se 

Under hösten kommer vi vid ett par tillfällen att bjuda in till ”Öppet 
samtalsforum” S:t Örjansgården. Tanken är att få samtala om aktuella 
frågor som rör oss som enskilda människor, som kyrka och som 
församling i vår globala tillvaro. Tillsammans kan vi som enskilda 
och kyrka vara med och verka för en hållbar utveckling, då det till 
exempel gäller, mat, klimat, hälsa och goda levnadsförhållanden för 
alla människor. Initierat av Världens kurs 2012.

Öppet samtalsforum

JUNI
Sö 02 11.00 Mässa med stationer och personlig förbön i   
   Ursvikens kyrka. Johan Holmgren.    
   Orgelmusik av Lars Hedlund.
Sö 02 14.00 Gudstjänst i S:t Örjans kyrka. Mats    
   Lindberg. Orgelmusik av Lars Hedlund.
Sö 09 11.00 Gudstjänst i Ursvikens kyrka. 
   Maria Ekstedt
Sö 09 14.00 Mässa i S:t Örjans kyrka. Maria Ekstedt
Lö 15 10.00 Joypeak på Brukskyrkans område i    
   Ursviken.
Sö 16 11.00 Gudstjänst på Joypeakområdet. Efteråt   
   hjälps vi åt att plocka ihop efter festivalen.
Sö 22 11.00 Gudstjänst på Bredskär, Skelleftehamn.   
   Maria Ekstedt. Kyrkskjuts från Ursvikens   
   kyrka 10.15,  från  från S:t Örjans kyrka   
   10.20. Båtarna avgår från Tjuvkistan 10.30
Sö 23 11.00 Gudstjänst i Oscarsparken, Skelleftehamn.   
   Ekumenisk tillsammans med Frälsnings  
   armén. Maria Ekstedt, Birgitta Wangby   
   och Frälsningsarméns Hornmusikkår.
Sö 30 11.00 Konfirmationsmässa i S:t Örjans kyrka.   
   Johan Holmgren och konfirmandledarna.

JULI
Under juli firar Brukskyrkan, EFS, Fräsningsarmén och S:t Ör
jans församling gudstjänsterna tillsammans. 
Sö 07 11.00 Sommargudstjänst Kanotudden  Ursviken.    
   Arnaldo Tiburzi. Tag med något att sitta på,   
   och fikakorg.
Sö 14 11.00 Sommarmässa  S:t Örjans kyrka, Skelleftehamn.   
   Anders Holmgren. Om det är fint väder sitter vi 
   ute. Tag med något att sitta på, och fikakorg.
Sö 21 11.00 Sommargudstjänst  Brukskyrkan, Ursviken.   
   Johan Holmgren. Om det är fint väder sitter vi 
   ute. Tag med något att sitta på, och fikakorg.
Sö 28 11.00 Sommargudstjänst Frälsningsarmén,    
   Skelleftehamn. Johan Holmgren. 
   Ta med fikakorg.

AUGUSTI
Sö 04 11.00 Sommargudstjänst  Kanotudden, Ursviken.   
   Maria Ekstedt. Tag med något att sitta på, 
   och fikakorg.

Västerbottens-
teaterns 
berättar-
föreställning 
”Storbrodren” 
med Greger 
Ottosson visas 
på Folkets Hus i 
Ursviken 
torsdag 29/8 
kl 19. 
Fri entré. 
(En frivillig 
gåva till 
omkostnaderna)
Samarr: Sensus, 
S:t Örjans 
församling, EFS, 
Folkets Hus 
Ursviken.

AUGUSTI
Sö 11 11.00 Sommargudstjänst S:t Örjans kyrka,    
   Skelleftehamn. Johan Holmgren. Om det   
   är fint väder sitter vi ute. Tag med något 
   att sitta på, och fikakorg.
Sö 18 11.00 Sommarmässa Ursvikens kyrka. 
   Mats Lindberg.
Sö 25 11.00 Gudstjänst Ursvikens kyrka.
   Mats Lindberg
Sö 25 18.00 Sånggudstjänst S:t Örjans kyrka,    
   Skelleftehamn. Maria Ekstedt
To 29 19.00 Berättarföreställningen Storbrodren
   Folkets Hus Ursviken 

GUDSTJÄNSTER UNDER 
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E-post till samtliga medarbetare: 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se

Präster
Mats Lindberg  70 81 01
(Kyrkoherde) 
Johan Holmgren  70 81 21 
Maria E Ekstedt 70 81 27
Arnaldo Tiburzi 070374 40 82

Diakoner
Åsa Sidenmark 70 81 23
Birgitta Wangby 70 81 24
AnnLouise Åström 70 81 31
(Diakoniassistent)

Församlingsassistent
Nils Lindholm 70 81 26

Musiker
Lars Hedlund 70 81 29
AnnaLena Lund 073063 99 97

Församlingsexpedition 70 81 00
Annika Nyman  70 81 05
(Kanslichef) 
Irene Jakobsson 70 81 03

Församlingsvärd café
Maria Lundmark 70 81 00

Kyrkogård/Vaktmästeri
Jan Lenman 70 81 11
(Kyrkogårdschef) 
Per Lundmark 70 81 13
Emma Pettersson 70 81 12
Veronica Andersson 70 81 15

Förtroendevalda
StenArne Burman,  070641 65 95
ordf. kyrkorådet
KurtLennart Eriksson, 070568 35 08
vice ordf. kyrkorådet 
Torbjörn Fahlgren, 070693 03 76 
ordf. fullmäktige 

EFS Ursviken
Styrmansgatan 4
932 35 Ursviken
Tel. 0910532 91
Epost: efsursviken@gmail.com
Roger Lundström 0910532 91
ordf. EFS 

Se även församlingens hemsida
www.svenskakyrkan.se/storjan

Junior XL
Junior XL i Ursvikens kyrka är en av de 
aktiviteter som S:t Örjans församling erbjuder 
barn och ungdomar. I Ursviken är det ett 
15tal barn i årskurs 36 som samlas torsdag 
eftermiddag mellan kl 15 och 17. Början på 
träffarna är lite flytande.

– De kommer när skolan är slut för dagen 
och det är olika beroende på i vilken klass de 
går i, förklara Nils Lindholm, församlings
assistent och ansvarig för Junior XL i både 
Ursviken och Skelleftehamn.

Det första som händer är att barnen ges 
möjlighet att fika. 

– Det är ett bra tillfälle för mig att kolla hur 
läget är med dem, berättar Nils.

Den gången tidningen Örjan var med, var den 
planerade aktiviteten att forma täljsten, något 
som de flest valde att jobba med.

Junior XL är en öppen verksamhet. Det 
betyder att barnen väljer vad de vill göra under 
tiden de är med. Förutom möjligheten att fika 
kan de spela bordtennis och tvspel, leka i 
kuddrummet eller pyssla med något kreativt 
material. 

– Men jag har alltid en planerad aktivitet som 
de kan vara med på, tillägger Nils.

Några av barnen har regelbundet varit 
med i Junior XL under flera år och andra 
är med någon eller några gånger under en 
termin. Uppgifter om tid och plats för Junior 
XL i Skelleftehamn och Ursviken finns på 
församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.
se/storjan/.


